
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951 39Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 2015

55589739/2 Maria do 
Carmo de Jesus 

Santos

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3196690/1 Maria Gracimar 
Feitosa Batista

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

3224708/1 Maria 
Raimunda Lima 

de Castro

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3194175/1 Maria Rosa 
Martins Santos

15/09/2015 a 
14/10/2015

2014/2015

57188255/1 Marta Ferreira 
Corrêa

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3195724/1 Nelson Jonas 
Marques Lobato

02/09/2015 a 
01/10/2015

2014/2015

3198014/1 Núbia Maria 
Conceição 

Sousa

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3220672/1 Páscoa Ferreira 
de Vasconcelos

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

5816696/5 Priscilla Scerne 
Bezerra de 
Azevedo

08/09/2015 a 
07/10/2015

2013/2014

35076/1 Raimundo 
Alexandre 
Corrêa dos 

Santos

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3222357/1 Raimundo 
Costa de Souza

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3221628/1 Raimundo 
Marinho Costa

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

3239721/1 Regina Maura 
Oliveira Conor

15/09/2015 a 
14/10/2015

2014/2015

57195176/1 Risete Maria 
Alves Torres

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5484367/2 Rosa Maria 
Valle Gonçalves

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3220982/1 Rui Pereira de 
Oliveira

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5906579/1 Ruth Célia 
Rodrigues 
Moreira

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

54195018/1 Solange 
do Socorro 

Teixeira 
Nascimento

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

54190393/1 Suzy de Sena 
Pinto Palheta

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5834376/2 Valdeni da 
Conceição 

Farias

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

54195886/2 Valéria de 
Paula Ribeiro 

Ferreira

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3221032/1 Vera Lúcia de 
Fátima Alves 

do Nascimento

10/09/2015 a 
09/10/2015

2014/2015

5907264/1 Waldir Duarte 
Nogueira

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 13 de agosto de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 864291

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1673/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto  de 01 de janeiro de 2015, 
Publicado no DOE nº 44886/2015.
Considerando o disposto no art. 98.da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 137445//2015.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 0941/2015 - SEASTER, de 
02 de junho de 2015
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 13 de agosto de 2015
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretario de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 864293

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA N° 1669/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CEDER  a servidora WALDILEIA DA LUZ CORRÊA AIRES 
RIBEIRO, matrícula n.º 54193665/ 1, ocupante do cargo de 
Assistente Social, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/09/2015, com 
ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 13 de agosto de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 864285

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Primeiro Termo Aditivo     Contrato n°.29/2014.
Exercício: 2015
Data da assinatura: 10 de agosto de 2015
Vigência: 12/08/2015 a 11/02/2016.
Justifi cativa: Reequilíbrio do contrato administrativo, através da 
revisão e prorrogação das cláusulas décima segunda e vigésima 
primeira do contrato original n°.29/14, que trata do valor com 
acréscimo de 6,22% sobre o INPC e da vigência.
Fundamento legal: conforme previsão legal exarada na lei federal 
n°.8.666/93 art. 57 e seus incisos.
Parecer jurídico: 513/2015 - 530/2015-PROJUR/FASEPA.
Dotação Orçamentaria: 08.123.1297.4534 / 08.244.1356.6479
Natureza de despesa: 339033                        Fonte: 0101
Valor global do termo: 240.842,76 (duzentos e quarenta mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos)
Contratado: PARVI LOCADORA LTDA
CNPJ: 08.228.146/0001-09
Endereço: Estrada dos Remédios, n°. 1.700, Bloco A, Sala 02, 
Ilha do Retiro, Recife, Pernambuco CEP: 50.750-265, fone (81) 
3256-6400 e (81) 8107-0619.
Ordenador de Despesa: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE - FASEPA

Protocolo 863957

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 957- DO DIA 13/08/2015
OBJETIVO: Cobrir Despesas Eventuais, com Material de 
Consumo para realização de Ofi cina de Biscuit do CESEBA 
(Proc.345848/2015-Mem 584/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479

PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 186847
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339030-R$500,00- CONSUMO
SERVIDOR: MARCIO DA SILVA CORREA
MATRICULA : 57175137/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 863766

PORTARIA Nº 954, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Processo nº 349274/2015.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com pagamento 
de taxas para emissão de alistamento militar dos jovens, 
custodiados no Centro de Internação de Jovem Adulto Masculino 
- CIJAM.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 228169
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (serviço) - R$ 100,00
SERVIDORES: FRANCYMEIRA PUREZA POÇA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Matrícula nº 57188769/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 863829

PORTARIA Nº 959, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Processo nº 348562/2015.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, 
transporte e hospedagem de adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, durante viagem ao município de BREVES/PA, no período 
de 20 a 22/08/2015, em cumprimento a determinação judicial.
Programa de Trabalho 08.244.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - Consumo (alimentação) R$ 
60,00
Natureza da Despesa: 339033 - Locomoção (transporte) R$ 
40,00
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica (hospedagem) R$ 
50,00
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matrícula nº 54187946/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 10 (dez) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 863833

PORTARIA: 961- DO DIA 14/08/2015
OBJETIVO: Cobrir Despesas Eventuais, com Serviço Pessoa 
jurídica para fi ns de Pagamento de curso de atualização em 
Direito Processual Civil (Proc.351842/2015-Mem 53/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.128.1201.4098
PROJETO ATIVIDADE: 68-4098
AÇÃO: 190155
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339039-R$400,00-SERVIÇO
SERVIDOR: PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA
MATRICULA: 7001227/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 863934

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 948 DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
Processo nº 348414/2015.
OBJETIVO: Participar do curso de direitos humanos e política 
socioeducativa, promovido pela Escola de Governo do Estado do 
Pará - EGPA.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA - (5,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 16/08/2015 a 21/08/2015.
SERVIDORES: JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS, MONITOR, 
Matricula 5914270/1
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 863823


